
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: 
Projekt na podporu produkce a odbytu biomléka 

Druh zadávacího řízení: 
otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Ing. Janem Gallasem, ředitelem Odboru environmentálního a 
ekologického zemědělství 

IČO: 00020478 

DIČ: CZ00020478 

 
 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 
20. 9. 2017 další žádost o vysvětlení zadávacích podmínek. Níže uvádíme její úplné znění a odpověď zadavatele 
na položené otázky: 
 
Otázka č. 1: 
limit uvedený např. v akt. 2 str. 20 smlouvy o dílo - výše podpory na konzultaci je omezena na 1500 
EUR/poradenskou službu. Tímto limitem 1500 EUR je myšleno limit na podnik, např. podnik bude mít vstupní 
poradenství, pak poradenství k rostlinné produkci a třetí poradenství např. k animal welfare. Musí být všechna 
tato 3 poradenství celkem do 1500 EUR, protože se jedná o jeden podnik, k němuž je tato služba vázána nebo 
každá z těchto poradenských služeb musí být do limitu 1500 EUR tj. max. 1500 EUR na vstupní poradenství, 
max. 1500 EUR na rostlinnou produkci a 1500 EUR na animal welfare? 
 
Odpověď zadavatele: 
Limit 1500 EUR se vztahuje na jednu poradenskou službu, nikoli na jeden podnik, což udává článek 22 nařízení 
Komise (EU) č. 702/2014 ze dne 25. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory v odvětvích zemědělství a lesnictví a ve venkovských oblastech 
za slučitelné s vnitřním trhem, v souladu s nímž bude tato podpora na poradenské služby poskytnuta.  
 
Otázka č. 2: 
prokázání kvalifikace - je akceptováno jako středoškolské vzdělání zemědělského směru veterinární péče 
(nástavba s maturitou)? 
 
Odpověď zadavatele: 
Ano, pro prokázání kvalifikace vzděláním zemědělského směru zadavatel akceptuje středoškolský obor 
veterinární péče (při splnění ostatních podmínek stanovených v zadávací dokumentaci,  vč. prokázání uvedené 
praxe min. 5 let). 
 
 



 

 
 
V Praze dne 21. 9. 2017 
 

____________________________________ 
Ing. Jan Gallas v.z. Ing. Tereza Musilová 
ředitel Odboru environmentálního  
a ekologického zemědělství 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
 


		2017-09-21T10:56:13+0200
	Ing. Tereza Musilová




